ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7881/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
substituição  das  cadeiras  utilizadas  na  área  externa  da  Unidade  Básica  de  Saúde  Rio
Bonito, localizada na rua Joaçaba, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

As cadeiras atuais,  por estarem expostas às condições climáticas e ao uso contínuo,  apresentam desgaste,  sendo
necessária sua troca. Considerando a natureza do espaço, sugiro que a substituição seja feita por bancos fixos, que
oferecem maior durabilidade, segurança e melhor organização da área externa destinada aos usuários.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​